ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2017 года                                                                                                                      № 47
г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия                   по ценам и тарифам от 27 декабря 2016 года № 244
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной антимонопольной службы от 4 июля 2017 года              № 880/17 «О рассмотрении разногласий в области государственного регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, и потребителями, между                                  АО «Петрозаводские коммунальные системы» и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам», от 14 июля 2017 года № 935/17 «Об отмене постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 декабря 2016 года           № 177 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), произведенную на функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих объектах акционерного общества «Норд Гидро» (малые гидроэлектростанции «Ляскеля», «Рюмякоски» и «Каллиокоски») и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях», от 14 июля 2017 года № 934/17 «Об отмене постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26 декабря 2016 года № 238 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии акционерного общества «ТНС энерго Карелия», 18 июля 2017 года                 № 950/17 «Об отмене постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 декабря 2016 года № 243 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия на 2017 год» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 декабря 2016 года № 244 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия на 2017 год» (Карелия, 2016, 29 декабря) изменение, изложив приложение к постановлению в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2017 года.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                  А. Н. Воронцов